РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

НОВОКАМАЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЫБИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

16.11.2021                                        с.Новокамала                                            № 9-50р

О внесении изменений в Решение Новокамалинского сельского Совета депутатов от 22.04.2010г. № 2-5р «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих Новокамалинского сельсовета»

В соответствии законом Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», с постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих, руководствуясь статьями 20, 24 Устава Новокамалинского сельсовета, Новокамалинский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Новокамалинского сельского Совета депутатов от 22.04.2010 № 2-5р «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих Новокамалинского сельсовета» следующие изменения:
в пункте 17.1. статьи 17 Положения слова «за работу со сведениями, имеющими степень секретности «совершенно секретно», - 30 процентов;» заменить словами «за работу со сведениями, имеющими степень секретности «особой важности», - 30 процентов; за работу со сведениями, имеющими степень секретности «совершенно секретно», - 20 процентов;»;

пункт 17.1. статьи 17 Положения дополнить абзацами пятым и шестым следующего содержания:

«При определении размера ежемесячной процентной надбавки учитывается объем сведений, к которым указанные граждане имеют доступ, а также продолжительность срока, в течении которого сохраняется актуальность засекречивания этих сведений.

Ежемесячная процентная надбавка выплачивается за счет утвержденного в установленном порядке фонда оплаты труда»;

пункт 17.2. статьи 17 Положения дополнить абзацем пятым следующего содержания:

«В стаж работы, дающей право на получение указанной надбавки, включается время работы в структурных подразделениях по защите государственной тайны других органов государственной власти, органов местного самоуправления и организаций»;

в пункте 2 статьи 6 Положения исключить слова «федеральным и»;

статью 13 Положения изложить в следующей редакции:

«Размеры ежемесячного денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности, и размеры оплаты труда муниципальных служащих индексируются (увеличиваются) в размерах и в сроки, предусмотренные законом Красноярского края о краевом бюджете на очередной финансовый год и плановый период для индексации (увеличения) размеров денежного вознаграждения лиц, замещающих государственные должности Красноярского края, размеров должностных окладов по должностям государственной гражданской службы Красноярского края.»;

статью 16 Положения исключить;

по тексту Положения слова «значения» в соответствующем числе и падеже исключить.
2. Решение вступает в силу после опубликования в печатном издании  «Новокамалинские вести».

Глава сельсовета                                                    Председатель Совета депутатов

                                       В.Я.Михель                                                        Т.Н.Вересова